
 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 18 de Julho de 2024 – Edição 512– Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 4. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 

 
 

Contrato: Nº 024/2021 – Sexto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 006/2021, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ODONTOMED CENTRO SERRA S/S LTDA, 
Objeto: Prestação de serviços médicos e odontológicos a população do Município de Passa Sete 
através da Estratégia de Saúde da Família, Ações e Serviços Públicos de Saúde e Atenção Primária em 
Saúde, Data: 03 de abril de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 103/2023 – Primeiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 013/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: LEDUR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
Objeto: Construção de ponte em concreto armado pré-moldado, 4,00m x 5,00m, na localidade de Posse 
do Caçador, Data: 25 de abril de 2024, Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 

 

Contrato: Nº 083/2023 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 037/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ADOLFO E ENIR ASSESSORIA LTDA - ME, 
Objeto: Prestação de serviços de ASSESSORIA E  CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
COM VISTAS À CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO A ORGÃOS FEDERADOS E GOVERNAMEN-
TAIS para o Município de Passa Sete, Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) mensais, Data: 26 
de abril de 2024, Vigência: 02 (dois) meses. 

 

Contrato: Nº 027/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 051/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: SHO AMBIENTAL EIRELI, Objeto: Prestação de serviços 
tratamento e monitoramento de água de poços artesianos e fontes drenadas das localidades de Taquari, 
Pitingal, Botucaraí, Linha Heimerdinger, Granja do Silêncio, Campo de Sobradinho, Cabeceira do Passa 
Sete, Serra Velha, Murta, Santo Antônio, Costa do Rio, Taipinha e Alto Passa Sete, Valor: R$ 2.730,00 
(dois mil e setecentos e trinta reais) mensais, Data: 02 de maio de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 040/2023 – Terceiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 005/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADO-
RA LTDA, Objeto: Construção de Pista de Rodeio no Parque do Pinhão, Data: 07 de maio de 2024, 
Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Contrato: Nº 040/2023 – Quarto Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 005/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADO-
RA LTDA, Objeto: Construção de Pista de Rodeio no Parque do Pinhão, Valor: R$ 12.422,66 (doze mil 
e quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos), Data: 07 de maio de 2024, Vigência: 24 
de maio de 2024. 
 

Contrato: Nº 028/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 052/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS 
S/A, Objeto: Prestação de serviços de recebimento e Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos no 

                               1 / 4



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 18 de Julho de 2024 – Edição 512– Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 4. 

 

Aterro Sanitário de Victor Graeff/RS, Valor: R$ 4.350,00 (quatro mil e trezentos e cinquenta reais), Data: 
08 de maio de 2024, Vigência: 02 (dois) meses.  
 

Contrato: Nº 029/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 057/2024, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RAFAEL D. TIEMME, Objeto: Locação de serviços de 

escavadeira hidráulica para manutenção emergencial das estradas do Município, que foi assolado por 

enchente ocorrida na última semana, conforme Decreto de Calamidade Pública nº 2.440/2024, Valor: 

R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), Data: 14 de maio de 2024, Vigência: 03 (três) meses. 

 

Contrato: Nº 003/2024 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 011/2024, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: LEDIR PAVANATTO LTDA, Objeto: Realização de 
serviços de Motoniveladora para restabelecer e restaurar com a máxima urgência a malha viária do 
Município severamente afetadas pelas tempestades locais convectivas/chuvas intensas, Valor: R$ 
104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais), Data: 14 de maio de 2024, Vigência: 12 (doze) 
meses. 

 

Contrato: Nº 024/2021 – Sétimo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 006/2021, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ODONTOMED CENTRO SERRA S/S LTDA, 
Objeto: Prestação de serviços médicos e odontológicos a população do Município de Passa Sete 
através da Estratégia de Saúde da Família, Ações e Serviços Públicos de Saúde e Atenção Primária em 
Saúde, Valor: R$ 74.787,34 (setenta e quatro mil e setecentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro 
centavos) mensais, Data: 15 de maio de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 
Contrato: Nº 030/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 060/2024, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BEATRIZ THUMÉ, Objeto: Prestação de serviços voltada a 

organização e arbitragem da XVI Olimpíada Municipal Escolar de Passa Sete, compreendida nas 

modalidades de ATLETISMO, FUTSAL, HANDEBOL e VOLEIBOL, Valor: R$ 5.600,00 (cinco mil e 

seiscentos reais), Data: 20 de maio de 2024, Vigência: 210 (duzentos e dez) dias. 

 

Contrato: Nº 031/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 063/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ETHOS ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços de assessoria e consultoria ao setor de Tributos, Valor: R$ 2.000,00 (dois mil 
reais) mensais, Data: 20 de maio de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 032/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 066/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: POWER ENGENHARIA E MINERAÇÃO LTDA, Objeto: 
Realização de serviços de motoniveladora, escavadeira hidráulica e/ou trator de esteiras para 
manutenção das estradas municipais, devido a ocorrência de enxurrada que assolou o Município, 
conforme Decreto de Calamidade Pública nº 2.440/2024, Valor: R$ 149.644,00 (cento e quarenta e nove 
mil e seiscentos e quarenta e quatro reais), Data: 24 de maio de 2024, Vigência: 03 (três) meses. 

 

Contrato: Nº 061/2023 - Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 025/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE 
INFORMATICA LTDA, Objeto: Fornecimento de Sistema de Diário Oficial Eletrônico para Prefeitura, 
incluindo serviços de data center, instalação e implantação do sistema, com migração de dados (se 

                               2 / 4



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 18 de Julho de 2024 – Edição 512– Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 4. 

 

necessário), treinamento de usuários, atualizações legal e tecnológica, Data: 29 de maio de 2024, 
Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 032/2021 – Terceiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 019/2021, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA 
DO RS, Objeto: Prestação de serviços de agenciamento de estágios para estudantes, conforme Lei 
Federal nº 11.788/2008 e Lei Municipal nº 949/2010, Data: 31 de maio de 2024, Vigência: 12 (doze) 
meses. 

 

Contrato: Nº 033/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 076/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: J. A. SPOHR COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, Objeto: 
Aquisição de VEÍCULO, novo, zero km, tração 4x4, para Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Turismo, Desporto e Lazer, Valor: R$ 225.500,00 (duzentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais), 
Data: 31 de maio de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 062/2023 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 026/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RADAR SEGURANÇA VEICULAR EIRELI, Objeto: 
Locação de 10 (dez) equipamentos de Rastreamento para veículos da Secretaria de Saúde, Valor: R$ 
600,00 (seiscentos reais) mensais, Data: 03 de junho de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 
Contrato: Nº 029/2024 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 057/2024, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RAFAEL D. TIEMME, Objeto: Locação de serviços 

de escavadeira hidráulica para manutenção emergencial das estradas do Município, que foi assolado por 

enchente ocorrida na última semana, conforme Decreto de Calamidade Pública nº 2.440/2024, com 

fundamento no art. 16, inciso III, da Medida Provisória nº 1.221/2024, Valor: R$ 80.000,00 (oitenta mil 

reais), Data: 19 de junho de 2024, Vigência: 14 de agosto de 2024. 

 

Contrato: Nº 034/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 083/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: POWER ENGENHARIA E MINERAÇÃO LTDA, Objeto: 
Realização de serviços de motoniveladora, escavadeira hidráulica e/ou trator de esteiras para 
manutenção das estradas municipais, devido a ocorrência de enxurrada que assolou o Município, 
conforme Decreto de Calamidade Pública nº 2.440/2024, Valor: R$ 115.786,00 (cento e quinze mil e 
setecentos e oitenta e seis reais), Data: 20 de junho de 2024, Vigência: 03 (três) meses. 

 

Contrato: Nº 061/2023 - Segundo Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 025/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE 
INFORMATICA LTDA, Objeto: Fornecimento de Sistema de Diário Oficial Eletrônico para Prefeitura, 
incluindo serviços de data center, instalação e implantação do sistema, com migração de dados (se 
necessário), treinamento de usuários, atualizações legal e tecnológica, Valor: R$ 550,83 (quinhentos e 
cinquenta reais e oitenta e três centavos) mensais, Data: 20 de junho de 2024, Vigência: 12 (doze) 
meses. 

 
Contrato: Nº 031/2020 – Oitavo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2020, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE 

RESÍDUOS S/A, Objeto: Prestação de serviços de recebimento e Destinação Final de Resíduos Sólidos 

                               3 / 4



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 18 de Julho de 2024 – Edição 512– Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 4. 

 

Urbanos, Valor: R$ 25.117,20 (vinte e cinco mil e cento e dezessete reais e vinte centavos), Data: 21 de 

junho de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 102/2023 – Segundo Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 012/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADO-
RA LTDA, Objeto: Construção de garagem no Posto de Saúde UBS 1, com área total de 63,24m², 
localizado na Av. Pinheiro, Data: 21 de junho de 2024, Vigência: 20 (vinte) dias. 

 

Contrato: Nº 035/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 090/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, Objeto: 
Aquisição de MOTONIVELADORA, nova, com fundamento no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 
14.133/2021 e Art. 2º, inciso I, da Medida Provisória nº 1.221/2024, Valor: R$ 1.149.000,00 (um milhão e 
cento e quarenta e nove mil reais), Data: 27 de junho de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 

Contrato: Nº 001/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 004/2024, Contratante: Câmara Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA - 
ME, Objeto: Prestação de serviços de Locação de Software, Hospedagem e Manutenção do Portal, da 
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete dentro das normas exigidas pela cartilha de acesso a  
informação do TCE, Valor: R$ 479,00 (quatrocentos e setenta e nove reais) mensais, Data: 31 de maio 
de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 002/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 005/2024, Contratante: Câmara Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: CARLOS HENRIQUE DE FRANCISCO, Objeto: Prestação de serviços 
de Assistência Técnica em Equipamentos de Som e Câmeras, com fornecimento de serviço de gravação 
de vídeos relativos às sessões ordinárias, extraordinárias e solenes, edição para publicação no site da 
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete, Valor: R$ 1.000,00 (um mil reais) mensais, Data: 31 
de maio de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 003/2024, Processo: Inexigibilidade de Licitação n.º 001/2024, Contratante: Câmara 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: PAUSE & PERIN – ADVOGADOS ASSOCIADOS, Objeto: 
Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria jurídica em direito público, 
Valor: R$ 1.820,00 (um mil e oitocentos e vinte reais) mensais, Data: 31 de maio de 2024, Vigência: 12 
(doze) meses. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-07-18T16:54:52-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




